
CUERPO DE BOMBEROS

Municipalidad de GuatemalaMUNICIPALES
CIUDAD DE GUATEMALA

DEPARTAMENTO DE INVENTARIOS

CUERPO DE BOMBEROS MUNICIPALES

BALANCEDE ACTIVOSFIJOS

CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DEL 2024

AUMENTO o

DISMINUCION
SALDO FINAL:SALDO INICIAL:CODIGO: NOMBRE DE LA CUENTA:

Maquinaria y Equipo de
Producción

5,492.505,492,50 QQ Q321

Maquinaria y Equipo (Equipo de

oficina).
Q 4,043,768.04Q 4,043,768.04 Q322

Maquinaria y Equipo (Equipo

medico-Quirurgico y de

Laboratorio).

Q 3,473,684.82Q 3,424,684,82 49,000.00323 Q

Maquinaria y Equipo (Equipo

Educacional, Cultural y Recreativo).
Q 672,928.85Q 663,439,75 9,489,10324 a

Maquinaria y Equipo (Equipo de

Transporte).
Q 33,139,373.25033,139,373.25 Q325

Maquinaria y Equipo (Equipo para

Comunicaciones).
O 2,255,012.36Q 2,252,151.36326 2,861.00Q

Maquinaria y Equipo (Equipo de

Computo).
Q 1,696,861.64Q 1,696,861.64328 Q

Maquinaria y Equipo (Otras

Maquinarias y Equipos).
Q 22,458,353.97022,458,353.97329 Q

Construcciones de Bienes

Nacionales de uso no Común
O 6,154,139.89O 6,127,229.89 26.910.00332 a

38,026.25O 38,026.25 OQActivos intangibles381
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SALDO AL

30/6/2024VALOR:PROVEEDOR:DESCRIPCION:FECHA:
Q

RENGLON 321 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION 5,492.50

Q5,492.50QO.OO* * ♦ ♦

Q5,492.50TOTAL:

RENGLON 322 MAQUINARIA Y EQUIPO (EQUIPO DE OFICINA) 04,043,768.04

04,043,768.0400.00* * ♦ * ********

04,043,768.04TOTAL:

RENGLON 323 MAQUINARIA Y EQUIPO (EQUIPO MEDICO QUIRURGICO Y DE

LABORATORIO)			
03,424,684.82

200 Kit de glucometro con lancetero

y estuche, marca MICROLIFE modelo
GLUCOTEO

Donación de Droguería Americana,
S.A.

03,473,684.82049,000.0019/06/2024

03,473,684.82TOTAL:

RENGLON 324 MAQUINARIA Y EQUIPO (EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y

RECREATIVO)
0663,439.75

Un televisor Crystal UHD de 55",

SmartTV, marca SAMSUNG modelo
UN55CU700PXPA

0667,494.75Agencias Way, S.A. 04,055.0011/06/2024

Dos diadema auriculares con

micrófono color negro, marca VT

modelo VT6200 UNC Dúo RJ09

Ingeniería Avanzada de
Centroamerica, S.A.

0779.10 0668,273.8514/06/2024
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Un televisor UHD de55"4KSMART

TV con ThinQ Al, marca LG modelo

55UR73

Q672,928.85Q4,655.00Pcstudio18/06/2024

Q672,928.85TOTAL:

RENGLON 325 MAQUINARIA Y EQUIPO (EQUIPO DE TRANSPORTE) 033,139,373.25

033,139,373.2500.00
«*«*«***« «

033,139,373.25TOTAL:

RENGLON 326 MAQUINARIA Y EQUIPO (EQUIPO PARA COMUNICACIONES) 02,252,151.36

Un dispositivo de 3 unidades TP-Link
sistema Wl-Fi Mesh AX1800 Ver. 3.0

marca DECO modelo PECO X20 (US)

02,253,582.36MercadoWeb, S.A. 01,431.0019/06/2024

Un dispositivo de 3 unidades TP-Link
sistema WI-FI Mesh AX1800 Ver. 3.0

marca DECO modelo DECO X20 (US)

02,255,012.3601,430.00MercadoWeb, S.A.19/06/2024

02,255,012.36TOTAL:

RENGLON 328 MAQUINARIA Y EQUIPO (EQUIPO DE COMPUTO) 01,696,861.64

01,696,861.64******** ********

00.00* * * *

TOTAL:
01,696,861.64

RENGLON 329 MAQUINARIA Y EQUIPO (OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS) 022,458,353.97

Una isterna portátil de agua, con

capacidad de 1,000 litros, color blanco,

marca ROTOTEC, sin modelo, sin serie

incluye centrifuga y motor a gasolina de

15 HP, marca HUSKY, modelo 15HP

022,478,313.97019,960.00Marcontre, S.A.11/06/2024

Un equipo de Aire Acondicionado de

18,000 BTU tipo Mini Spiit, 220V,

refrigerante R410, marca INNOVAIR

modelo W018C2DB3

022,485,263.9706.950.00Globe Supply, S.A.20/06/2024
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022,485,263.97TOTAL:

RENGLON 332 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO NO COMUN
06,127,229.89

00.00 06,127,229.89******** ********♦ * * ♦

06,127,229.89TOTAL:

RENGLON 381 ACTIVOS INTANGIBLES 038,026.25

00.00 038,026.25********* * * * ********

038,026.25TOTAL:

i
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Oficial Mayor Luí
Comandante Ejecutivo
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